1

                                                                                ДОГОВОР №    -О
           на поставку картофеля и овощной продукции

п. Центральной усадьбы совхоза «Озёры»                                                                     «  » ____________  201_ года

 Закрытое акционерное общество «Озёры», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице
генерального директора Прямова Сергея Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
              ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице ________________________________________________, действующей на основании
_________________________________, с другой стороны, именуемые вместе в дальнейшем «Стороны»,
заключили настоящий договор поставки (далее по тексту – «настоящий Договор» или «Договор») о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязан поставить, а Покупатель - принять и оплатить картофель и овощную продукцию: (лук,
капуста, морковь, свекла), далее – «Товар», согласно наименованию, ассортименту, количеству,  стоимость
которых указываются в товаросопроводительных документах: товарных накладных, товарно-транспортных
накладных  (далее – ТН/ТТН) на каждую партию Товара.
1.2. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заявок Покупателя в течении 7 календарных дней
при наличии соответствующего Товара на складе Поставщика при условии оплаты предыдущей партии Товара.
1.3. Заявка Покупателя должна содержать наименование (ассортимент), количество Товара, дату, к которой
необходимо поставить Товар, и адрес, по которому он должен быть поставлен, и может быть сделана как
письменно, в том числе по факсу, электронной почте, так и в форме телефонной заявки.
1.4. В случае поставки некомплектного товара или товаров несоответствующего ассортимента Покупатель вправе
отказаться как от некомплектных товаров, так и от товаров, не соответствующих условию об ассортименте и от
всех переданных одновременно товаров. Такой отказ не считается отказом от исполнения обязательства и не
влечет расторжения договора.
1.5. Если Покупатель не отказался от товаров, не соответствующих условию об ассортименте, и поставка товаров
данного наименования согласно договору должна осуществляться в следующие периоды поставки, то указанные
товары должны засчитываться в счет объемов этих периодов.

                                                                             2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям СанПиН, ГОСТа или ТУ. Стандартная часть Товара
должна составлять не менее 90%.
2.2. Проверка качества Товара производится  в месте выгрузки транспортных средств на приемно-сдаточном
пункте Покупателя.
                                                     3. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Отгрузка Товара производится в сроки, указанные в заявке Покупателя.
3.2. Поставка осуществляется (нужное отметить):
- за счет Поставщика путем доставки Товара Покупателю по указанному им в заявке адресу;
- самовывозом со склада Поставщика.
3.3. Каждая партия Товара сопровождается следующими документами:
-оригиналом  накладной, в которой указывается наименование Товара, ассортимент, количество мест и товарных
единиц, стоимость Товара и 2 экз. копий;
-декларацией о соответствии.
3.4. Передача Товара осуществляется Поставщиком уполномоченному представителю Покупателя при наличии
у него оригинала надлежащим образом оформленной доверенности. Переход права собственности от
Поставщика к Покупателю, а также переход  риска случайной гибели или повреждения Товара происходит с
момента получения Товара  Покупателем на складе Поставщика и/или складе Покупателя и  подписания ТН/ТТН.
3.5. В случае обнаружения несоответствия Товара указанным выше нормативам, Покупатель вправе отказаться
от его принятия и оплаты.
3.6. В случае отказа от приема продукции Покупатель обязан во всех экземплярах накладной сделать отметку об
отказе с указанием причины отказа, должности, фамилии приемщика и подписать ее.
3.7. В случае отказа Покупателя сделать отметки об отказе в приемке Товара в соответствии с п. 3.5. настоящего
договора факт отказа удостоверяется актом, составленным представителем Поставщика.

4. ТАРА

4.1. Тара должна соответствовать требованиям  ГОСТов  и условиям договора,  обеспечивать сохранность
продукции при перевозке.

     5. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Цены на поставляемый Товар договорные, которые указываются Поставщиком в накладных на данную
партию Товара. Нестандартная часть Товара оплате не подлежит.
5.2. Цена за единицу Товара согласуется Сторонами на каждую партию Товара и фиксируются в ТН, ТТН. Акцепт
(подписание) ТН, ТТН Покупателем означает согласие Покупателя с данной ценой.
5.3. Датой оплаты переданного в собственность Покупателю Товара исчисляется от даты получения
Покупателем Товара.
5.4. Расчеты  за Товар  Покупатель  производит путём перечисления  денежных  средств  на расчётный счет
Поставщика в течение ___ (_____________) календарных  дней с момента отгрузки Товара и перехода права
собственности от Поставщика к Покупателю с представлением счёта-фактуры.
5.5. Датой исполнения Покупателем своих обязательств по оплате Товара по настоящему договору считается
дата   поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Меры ответственности Сторон по настоящему Договору применяются в соответствии с нормами гражданского
законодательства РФ.
За просрочку Покупателем исполнения обязательств, предусмотренных п. 5.4. настоящего Договора, Поставщик имеет
право прекратить поставку Товара. Покупатель несёт ответственность за несвоевременную оплату Товара в виде
неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от суммы подлежащий оплате Товара за каждый день
просрочки оплаты.
6.2. За нарушение любых без исключения своих обязательств по договору, в том числе за нарушение
обязанности перечислить денежные средства по принятому против него судебному решению, Покупатель
уплачивает Поставщику штрафную неустойку в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от суммы
подлежащий оплате Товара за каждый день просрочки оплаты.
6.3. Штрафная неустойка подлежит начислению с даты, следующей за последним днем, когда обязательство
Покупателя должно было быть исполнено, до даты фактического исполнения обязательства включительно.
6.4. Все споры, возникающие при исполнении договора между сторонами, разрешаются путем переговоров. В случае
невозможности досудебного урегулирования споров, связанных с исполнением данного Договора, все споры решаются в
Арбитражном суде Московской области.

7.  ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему
договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, возникшей после заключения договора в
результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не смогли предусмотреть или предотвратить разумными
мерами.
7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 7.1. настоящего договора, сторона по настоящему договору, для
которой создалась невозможность исполнения её обязательств по договору, должна немедленно, но не позднее 3-х дней с
момента их наступления, известить в письменной форме другую сторону, приложив соответствующие документы.

                                                                    8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. В случае изменения организационно-правовой формы, адреса, банковских и иных реквизитов, стороны
незамедлительно извещают друг друга о возникших изменениях и вносят соответствующие изменения в настоящий
Договор. Уведомление об изменениях должно быть вручено представителю Стороны или направлено другой Стороне
заказным письмом с уведомлением о вручении в течение 5 (Пять) календарных дней.
8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.
8.3. Покупатель для заключения настоящего договора обязан передать Поставщику пакет копий учредительных  и право
устанавливающих документов, заверенных подписью полномочного лица  и/или своей печатью, нотариально
удостоверенные, согласно приведенному списку:
- Копия Устава;
-Свидетельство о государственной регистрации;
-Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ;
-Свидетельство о постановке на налоговый учет в налоговом органе;
-Свидетельство о государственной регистрации изменений;
-Выписка из ЕГРЮЛ за последний календарный месяц;
-Решение общего собрания учредителей (акционеров) о назначении единоличного исполнительного органа (президента,
генерального директора, директора и т.п.);
-Информационное письмо Росстата о присвоении кодов ОКПО;
-Справка из банка об открытых счетах в кредитных организациях, указанного в настоящем договоре;
-Доверенность на лицо, подписывающее договора.
- адрес доставки Товара.
8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в
письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
 Настоящий Договор, все сообщения, заявления, информация и иные документы, связанные с исполнением
настоящего Договора, переданные по средствам факсимильной связи, имеют юридическую силу до момента обмена
сторонами оригинала указанных документов. Оригинал документа, переданный посредством факсимильной связи,
должен быть направлен другой стороне в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента его составления.
8.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и заключается на срок  до
________________ 201__ года в части поставок, а в части расчетов, до полного исполнения Сторонами своих
обязательств.
8.6. Договор может быть досрочно расторгнут в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
8.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой из сторон.

                                                                9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:
ЗАО «Озёры»
Юридический и почтовый адрес:
140560, Московская область, Озёрский район, пос. Центральной усадьбы совхоза «Озёры», д. 23.

    Тел./Факс (496-70) 43-116, отдел реализации (496-70) 43-148
ИНН 5033002193 КПП 503301001ОГРН 1025004542067 ОКОПФ 67 ОКФС 16 ОКОГУ 49004 ОКВЭД 01.13.3

    ОКАТО 46242822009 ОКПО 00562293

3

Банковские реквизиты:
    Р/сч 40702810140200100395 в Сбербанк России ПАО г. Москва.

К/сч 30101810400000000225 БИК 044525225

ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО, ЗАО
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Фактический адрес:
Тел./Факс
ИНН/КПП
ОГРН
ОКПО           ОКВЭД                        ОКАТО
Банковские реквизиты:
Р/с.
К/с
БИК
Е-mail:

М.П. _______________  Генеральный директор                 М.П.  ______________
                                            ЗАО «Озёры»
..                                            Прямов С.Б.

4

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	ПОКУПАТЕЛЬ: